a
Esaiæ
cap. 9.
Próvincia
nostra Bra-
siliensis in
capit apud
Bahia anno
1581.

Sæculū I. ab
anno 137.
Vique 714.

A. D. 1370.
Monast. Saluatoris
de Villar
contigisse fertur
proferamus.

a Locus hic
dicebatur os
pinheiros do
padrão da
Franqueira
intra septa
Monast. nūc

Prologomina.

omnibus inuisibilis diu permaneret paradisi gaudia prelibas: Monachi nescientes quid de illo actum esset, Abbatem tandem alium elegerunt. Caterum vir Dei longo tempore lapsa ad se reuersus in Monasteriū redijt, paucis antea horis se ab eo exisse credens. Multa mutata videns mirabatur, fratres non agnoscebat, nec erat agnitus ab eis. Vnde cunctis admirantibus, illo tandem indicante dicit, & annū in quo a Cenobio exierat, inuentum est annus 70. in extasi illa perseuerasse; ipse quo intellexit quod Mille anni anteculos domini tanquā dies hesterni dec. Abbatialem dignitatem reassumere noluit, breuique in calum euolauit. Sepultus est in claustro, & puluis sepulchro adiacens agris opem ferebat. Temporum verò iniurijs deuotio sancti viri penè deleta est; reuixit tamen, ex eo quia siquæ Bruta animantes, per sepulchrum illius transibant, statim unum è cruribus frangebant. In Ecclesiam eadē ossa sacra translata sunt anno 1459. prout tradit P. Paulus Canonicus eiusdem Monast. qui anno citato vixit, & prædicta scripsit.

Plura alia possent afferri si vitæ illorum extarent, quorum nomina scripta sunt in libro vite. Tres tamē præclarissimæ gemmæ tanquā auro inclusæ sæculū illud aurēū, fecere illustrius, duo nēpe Bracarēses præsules, B. Martinus Dumienfis, & B. Fructuosus gemmei quidē & Sappiro pulchrioris; tertia B. Virgo Irena, margarita veluti, quæ sub aquis gignitur, & viuirit, vel potius tanquā Sardonia, b quæ triplici colore gaudet, nigro scilicet in imo, rubeo in medio, cædido in supremo. Sic enim Irena Monastica professione nigret, virginali pudicitia candet, Martirij gloria rubet.

Ad huiusmodi sæculi pertinere existimant aliqui Monast. de Caruocero, expulsis enim Sarracenis, ex antiqua traditione dicunt donatū fuisse à Rege, Illustri cuidam viro; qui cum nō inuenisset cultores agrorū (omnes quippè Sarracenos fugientes in montē Padella se cesserant) ex eo 4. Fratres adduxit, qui Gadarinos dicti sunt, & ex quibus omnis illius territorij posteritas processit, atq; illis tanquā simplicibus colonis agros colēdos dedit. Vnde simplex colonia & aliz Monasterij prærogatiuæ dimanarunt.

Secundum religionis sæculum, & prima Monasteriorū ruina ab anno 714. incepit; Tunc enim Hispania à Sarracenis capta, & Gothorū impetio debellato, Monasteria quædam sunt destruita, quædam deserta, & alia facta sub tributo Barbaris quotannis solueno. Caterum Christianis Principibus ab Asturum monta-